
Deliberazione di Giunta n. 115   del16/07/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

COPIA                       N° 115 del 16/07/2010  
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE MUSICALE "G.V ERDI" 

DI SABAUDIA PER 9^ EDIZIONE DEL PREMIO MUSICALE 
INTERNAZIONALE G. VERDI. 

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  sedici  del mese di luglio   alle ore 09:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 115   del16/07/2010 2 

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE MUSICALE "G. VERDI" DI 

SABAUDIA PER 9^ EDIZIONE DEL PREMIO MUSICALE INTERN AZIONALE G. VERDI.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che il M° Mauro Petrucci, Direttore Artistico dell'Associazione Musicale "G.Verdi" di Sabaudia (LT), 
con nota del 12 luglio 2010, acquisita al protocollo dell' Ente in data 15 luglio 2010, al n.8833, ha comunicato 
l'organizzazione della 9^ Edizione del Premio Musicale Internazionale Giuseppe Verdi",  promossa in collaborazione 
con il Comune di Sabaudia, in programma per Domenica 29 agosto 2010, presso la Corte Comunale di Sabaudia, 
richiedendone il Patrocinio al  Comune di Busseto quale Città  natale del  Maestro G.Verdi; 
 
RILEVATO che durante la manifestazione, che si svolgerà alla presenza di personalità del mondo della musica, della 
cultura e dello spettacolo, sarà consegnato il Premio "Giuseppe Verdi" a personalità che si sono distinte in campo 
nazionale e internazionale e verranno altresì premiate giovani promesse del mondo della lirica; 
 
DATO ATTO che nelle precedenti edizioni vi hanno preso parte personalità del mondo della lirica di alto prestigio tra 
cui il M° Riccardo Muti, il M° Piero Bellugi, il M° Bruno Aprea, la soprano Mirella Freni e la soprano Cecilia Gasdia;   
 
VISTO l'art. 23 lettera n) del vigente Statuto comunale;  
 
DATO ATTO che si tratta di un evento di carattere culturale che costituisce tra l'altro un momento significativo per la 
valorizzazione della tradizione musicale nel nome di Giuseppe Verdi; 
 
RITENUTO, pertanto, concedere il patrocinio gratuito dell'Amministrazione Comunale alla suddetta iniziativa; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Personale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
Quanto sopra premesso e considerato, 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,   
               
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di concedere il patrocinio gratuito per la "9^ Edizione del Premio Musicale Internazionale Giuseppe Verdi" 
organizzata dalla Associazione Musicale "Giuseppe Verdi" di Sabaudia (LT) in programma per Domenica 29 agosto 
2010, presso la Corte Comunale di Sabaudia; 
 
2) di dare atto ai sensi dell'art. 5 c.1 della Legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto, risulta essere 
l’istruttore direttivo amministrativo Rag. Rita Mingardi; 
 
3) di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs.vo 18/08/2000, n. 267. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 115   del16/07/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Luca Laurini  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.9379 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 27/07/2010 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 30/07/2010           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 27/07/2010 al 11/08/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 07/08/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


